



Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2025-GD72T	Responsável INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO
Objeto Registro de Preços para aquisição de material de limpeza e higiene em atendimento às necessidades do IASES.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 09/04/2026 - 12:30	Fim Envio Propostas 23/04/2026 - 09:30	Pregoeiro MARIA APARECIDA BERGAMIN VENTURINI
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Grupo 1	288988	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO:NORMAL COM ABAS, FORMATO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:EXTERNA	EMB 8 UN	1.116	2,70	3.013,20
Grupo 2	435248	REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO:12 A 25%, FORMA FARMACÉUTICA: LOÇÃO	FR 200 ML	9.060	7,49	67.859,40
Grupo 3	469724	TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL, MATERIAL BASE: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA:90 CM, COMPRIMENTO:130 CM, COR BÁSICA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SANITIZANTE, ESPESSURA:10 MM	1 UN	184	359,80	66.203,20
Grupo 4	0282971	SECADOR ROUPA TIPO VARAL - ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA; ALTURA: 0,90 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PISO, PORTÁTIL, DOBRÁVEL; COMPRIMENTO: 1,50 M; COR: BRANCA, TRANSPARENTE OU LEITOSA; LARGURA: 0,56 M; MATERIAL ARMAÇÃO: ALUMÍNIO; MATERIAL VARETA: ALUMÍNIO; QUANTIDADE VARETAS: 6 UN.	1 UN	41	160,23	6.569,43
Grupo 5	443940	SECADOR ROUPA TIPO VARAL, COMPRIMENTO:30 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAREDE, RECOLHÍVEL, COR:BRANCA	1 UN	77	64,81	4.990,37
Grupo 6	0283512	SACO PLÁSTICO LIXO - APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO; CAPACIDADE: 100 L; COR: PRETO; ESPESSURA: 8 MICRA; MATERIAL: POLIETILENO.	PCT 100 UN	974	20,22	19.694,28
Grupo 7	269943	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70¿GL), APRESENTAÇÃO:GEL	FR 500 ML	5.536	5,60	31.001,60
Grupo 8	333358	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NAILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO:VASO SANITÁRIO	1 UN	930	6,06	5.635,80
Grupo 9	601242	RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR:SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA	1 UN	851	8,27	7.037,77
Grupo 9	238349	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:30 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO	1 UN	1.117	20,15	22.507,55
Grupo 10	389458	DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:NEUTRO, DEGRADABILIDADE:BIODEGRADÁVEL	FR 500 FRASCO 500 ML	7.944	1,66	13.187,04
Grupo 10	0281628	DESINFETANTE - APLICAÇÃO: BACTERICIDA; FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA.	1 G	4.128	4,77	19.690,56
Grupo 11	454956	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:POLIURETANO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO:PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS	1 UN	5.550	0,93	5.161,50



		ADICIONAIS:VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM				
Grupo 11	425748	PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVADO, ALVEJADO, BAINHA	1 UN	5.828	3,74	21.796,72
Grupo 12	254879	SABÃO BARRA, TIPO:COCO NATURAL, PESO:200 G, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA	1 UN	19.326	1,75	33.820,50
Grupo 12	226795	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:NÃO APLICÁVEL, ODOR:NÃO APLICÁVEL	SC 5 KG	1.544	17,50	27.020,00
Grupo 13	448737	CESTO LIXO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, FORMATO:RETANGULAR	1 UN	174	133,10	23.159,40
Grupo 13	416778	LIXEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:12 L, TIPO:CILÍNDRICA SEM TAMPA, COR:PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO	1 UN	667	14,13	9.424,71
Grupo 13	487726	LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE:100 L, TIPO:TAMPA E PEDAL, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO:RESÍDUO INFECTANTE, IMPRESSÃO:COM SÍMBOLO	1 UN	387	217,25	84.075,75
Grupo 13	356388	LIXEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:240 L, TIPO:COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 RODAS, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO	1 UN	242	295,00	71.390,00
Grupo 13	468291	LIXEIRA, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE:50 L, TIPO:COM TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO	1 UN	392	82,15	32.202,80
Grupo 13	440826	LIXEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO REFORÇADO, CAPACIDADE:15 L, TIPO:TAMPA E PEDAL	1 UN	287	38,97	11.184,39